
683 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2013 Verkündet am 10. Dezember 2013 Nr. 102 

 

Polizeiverordnung zur Änderung der Polizeiverordnung über das Verbot des 
Führens von gefährlichen Gegenständen 

Vom 19. November 2013 

Auf Grund des § 49 in Verbindung mit § 50 Absatz 2 des Bremischen Polizei-
gesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 6. Dezember 2001 (Brem.GBl. 
S. 441, 2002 S. 47 ― 205-a-1), das zuletzt durch Artikel 6 des Gesetzes vom 8. Mai 
2012 (Brem.GBl. S. 160) geändert worden ist, wird für die Stadtgemeinde Bremen 
mit Zustimmung der Stadtbürgerschaft verordnet: 

Artikel 1 

In § 4 Satz 2 der Polizeiverordnung über das Verbot des Führens von gefährlichen 
Gegenständen vom 21. Januar 2009 (Brem.GBl. S. 31, 53 ― 2190-e-3), die zuletzt 
durch Polizeiverordnung vom 10. Mai 2011 (Brem.GBl. S. 328) geändert worden ist, 
werden die Wörter „31. Dezember 2013“ durch die Wörter „31. Dezember 2017“ 
ersetzt. 

Artikel 2 

Diese Polizeiverordnung tritt am Tag nach ihrer Verkündung in Kraft. 

Bremen, den 19. November 2013 

Stadtamt Bremen 


	Polizeiverordnung zur Änderung der Polizeiverordnung über das Verbot des Führens von gefährlichen Gegenständen
	Artikel 1
	Artikel 2


		2013-12-09T12:22:32+0100
	Kaiser, Angela




